
V2023-211/ORI 
 

 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO  
 

 
>Revitalizace administrativní budovy Suvorovova 1854/152 v Novém Jiín�<-  

zpracování projektové dokumentace  
 

uzavYená dle § 2586 a násl. Obanského zákoníku . 89/2012 Sb. v platném zn�ní 
 
 

I. Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL              M�sto Nový Jiín     
Se sídlem:             Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jiín  
Zastoupený:              Ing. arch. Jitkou Pospíailovou, vedoucí odboru rozvoje a   
 Investic M�stského úYadu Nový Jiín  
IO: 002 98 212 
DI: CZ00298212 
Bankovní spojení:    Komerní banka a.s. Nový Jiín 
íslo útu:              326801/0100 
Zástupce ve v�cech smluvních:  Ing. arch. Jitka Pospíailová 
Zástupce ve v�cech technických: , referent Odd�lení investic Odboru 

rozvoje a investic M�stského úYadu Nový Jiín 
  vedoucí odd�lení technických a 

ekonomických inností Odboru bytového (budoucí 
správce majetku) 

 
(dále jen >objednatel<) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL    GEDES s.r.o. 

 
Se sídlem:            Nám. Osvobození 112, Hranice IV-Drahotuae 
     753 61 Hranice 
Zastoupený:    Ing. Duaanem Gadasem, jednatelem spolenosti  
IO:      27796612 
DI:     CZ27796612 
Bankovní spojení:   SOB 
íslo útu:     222763302/0300 
Zástupce ve v�cech smluvních: Ing. Duaan Gadas 
Zástupce ve v�cech technických: Ing. Duaan Gadas 
Zapsán v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Ostrav�, pod sp. zn. C 52062
      
(dále jen >zhotovitel<) 
  
uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku následující smlouvu o dílo na zpracování 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a projektové dokumentace pro 
provád�ní stavby na akci:  
 
 

>Revitalizace administrativní budovy Suvorovova 1854/152 v Novém Jiín�< 

 
 



V2023-211/ORI 
 

 - 2 - 

II. PYedm�t smlouvy 

 
PYedm�tem smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a 
projektové dokumentace pro provád�ní stavby na realizaci akce >Revitalizace 
administrativní budovy Suvorovova 1854/152 v Novém Jiín�<, a to v rozsahu a za 
podmínek sjednaných v této smlouv� a souasn� také závazek zhotovitele uzavYít následn� 
pYíkazní smlouvu o zajiat�ní výkonu autorského dozoru projektanta. Projektovou pYípravu 
zajistí pro objednatele zhotovitel na vlastní náklad. 
 

III. PYedm�t pln�ní smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, �e pro objednatele vypracuje projektovou dokumentaci pro vydání 

stavebního povolení (DSP) a projektovou dokumentaci pro provád�ní stavby (DPS), 
vetn� soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r a polo�kového 
rozpotu stavby. 

2. Projektová dokumentace bude Yeait kompletní revitalizaci administrativní budovy .p. 1854 
na ul. Suvorovova 152, nacházející se na pozemku parc..st. 1465 v k.ú. Nový Jiín 3 Dolní 
PYedm�stí.  
PYedm�tem projektové dokumentace bude také:  

÷ po�árn� bezpenostní Yeaení, 
÷ energetický posudek vetn� PENB stávajícího i navrhovaného stavu, 

÷ vým�na výplní otvoro a zateplení obálky budovy, 
÷ návrh energeticko-úsporných opatYení vetn� návrhu nejvhodn�jaího zposobu vytáp�ní 

z hlediska budoucích provozních náklado, 
÷ rekonstrukce interiéru do povodní podoby,  

÷ rekonstrukce sociálního zaYízení, vybudování sprch v jednom podla�í,  
÷ TZB 3 zdravotechnika v. opravy le�até kanalizace, vzduchotechnika, elektroinstalace, 

÷ nové samostatné napojení budovy na elektYinu, vodu, plyn. 
 
Rozd�lení na jednotlivé stavební objekty (SO) bude provedeno dle po�adavko objednatele.  

 

3. Souástí pln�ní dle této smlouvy bude také: 

÷ návrh architektonicko-stavebního Yeaení a jeho prezentace, 

÷ zajiat�ní statického posudku, 
÷ in�enýrská innost k zajiat�ní stanovisek a vyjádYení potYebných pro vydání povolení 

stavby, 

÷ zajiat�ní pravomocného rozhodnutí o povolení stavby,  

÷ odhad stavebních náklado pYi odevzdání projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, 

÷ zpracování návrhu harmonogramu výstavby. 
 

4. Projektová dokumentace bude vycházet z dokumentace stávajícího stavu, kterou 
zhotovitel obdr�el pYed podpisem této smlouvy a její� pYevzetí potvrzuje.  

5. Souástí díla dle této smlouvy je rovn�� zajiat�ní zpracování plánu bezpenosti a ochrany 
zdraví pYi práci na staveniati v souladu se zákonem . 309/2006 Sb., kterým se upravují 
dalaí po�adavky bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci v pracovn� právních vztazích a o 
zajiat�ní bezpenosti a ochrany zdraví pYi innosti nebo poskytování slu�eb mimo 
pracovn�právní vztahy (zákon o zajiat�ní dalaích podmínek bezpenosti a ochrany zdraví 
pYi práci), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

6. Zhotovitel se zavazuje, �e obsah a rozsah výae uvedené projektové dokumentace bude 
odpovídat platné právní úprav�, zejména zákonu . 183/2006 Sb., v platném zn�ní 



V2023-211/ORI 
 

 - 3 - 

(Stavební zákon), jeho provád�cím pYedpisom (zejména vyhl. . 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, v platném zn�ní) a vyhláace . 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veYejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
slu�eb s výkazem vým�r, v platném zn�ní. 

7. Zhotovitel se dále zavazuje, �e v souladu s ust. § 6 odst. 4 zák. . 134/2016 Sb., o 
zadávání veYejných zakázek, v platném zn�ní, zohlední aspekty environmentáln� 
odpov�dného zadávání pYi realizaci stavby, zejména mo�nost minimalizace dopado 
stavebních prací na okolí. Zhotovitel se souasn� zavazuje, �e o uplatn�ní 
environmentálních hledisek v navr�eném projekním Yeaení poskytne objednateli 
ucelenou písemnou informaci.    

8. Zhotovitel se zavazuje, �e v prob�hu zpracování projektové dokumentace pYedlo�í 
objednateli na výzvu dosavadní výsledky prací na díle. 

9. Zhotovitel se zavazuje prob��n� konzultovat pYípravu projektové dokumentace 
s objednatelem a koordinovat postup prací se subjekty podílejícími se na pYíprav�. 

10. Objednatel se zavazuje konzultovat na výzvu zhotovitele pYípravu projektové 
dokumentace a v pYípad�, �e zjistí nebo jinak se dozví o vadách nebo nedostatcích 
projektové dokumentace, nebo o rozporech mezi inností zhotovitele a po�adavky 
zakázky, uv�domí o zjiat�né skutenosti písemn� zhotovitele bez zbyteného prodlení. 

11. Dojde-li pYi realizaci díla k jakýmkoliv zm�nám, doplIkom, rozaíYení nebo omezení 
pYedm�tu pln�ní smlouvy oproti sjednanému pYedm�tu pln�ní, jsou smluvní strany povinny 
je pYed jejich provedením projednat s druhou smluvní stranou a pYedem je písemn� 
odsouhlasit formou dodatku ke smlouv�. 

12. Objednatel se zavazuje Yádn� provedené dílo pYevzít a zaplatit za n�j zhotoviteli cenu 
dohodnutou v l. V. této smlouvy. 

 
IV. Termíny pln�ní 

 
1. Smluvní strany se závazn� dohodly, �e projektové práce dle pYedm�tu smlouvy budou 

zahájeny neprodlen� po nabytí úinnosti smlouvy, tj. uveYejn�ní smlouvy v registru smluv. 
Návrh architektonicko-stavebního Yeaení bude zhotovitelem prezentován objednateli pro 
posouzení a pYipomínkování. Projednání návrhu se zúastní zástupce zhotovitele, 
objednatele a budoucího provozovatele, architekt m�sta, pYípadn� projektový tým, bude-li 
ustanoven.                                                                                                                         

2. Smluvní strany se závazn� dohodly, �e zhotovitel objednateli pYedá dokonené dílo ve 
tYech samostatných ástech v t�chto dílích termínech: 
- návrh architektonicko-stavebního Yeaení bude pYedlo�en objednateli k projednání a 

odsouhlasení nejpozd�ji do 2 m�síco od nabytí úinnosti smlouvy, 

3 projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení (DSP) vetn� stanovisek a 
vyjádYení potYebných pro vydání povolení stavby (in�enýrská innost), kopii zpracované 
�ádosti o vydání povolení stavby a odhad náklado realizace pYedá zhotovitel objednateli 
po podání �ádosti stavebnímu úYadu, a to do 4 m�síco od záv�reného projednání a 
odsouhlasení návrhu architektonicko-stavebního Yeaení, 

3 projektová dokumentace pro provád�ní stavby (DPS), soupis stavebních prací, 
dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, polo�kový rozpoet stavby, návrh harmonogramu 
výstavby a plán BOZP budou objednateli pYedány v termínu do 1 m�síce od nabytí 
právní moci stavebního povolení.  

Projektová dokumentace bude odevzdána 2x v tiat�né podob� ve stupni DSP (z toho v. 
2x dokladová ást) + 1x elektronicky ve formátu *dwg a *.pdf  (CD) a 4x v tiat�né podob� 
ve stupni DPS (z toho v. 2x dokladová ást a 2x polo�kový rozpoet) + 1x elektronicky 



V2023-211/ORI 
 

 - 4 - 

(textová ást WORD, tabulková ást EXCEL a výkresová ást ve formátu *.dwg a *.pdf.). 
3. Zhotovitel mo�e dílo nebo jeho ást dokonit pYed dohodnutým termínem. Provedení díla 

pYed dohodnutým termínem nemá vliv na platební podmínky a výai ceny díla, ani na termíny 
splatnosti ceny díla. 

4. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Yádn� pYedm�t pln�ní smlouvy (nebo jeho ást) 
jeho pYevzetím objednatelem. O dílím pYedání a pYevzetí jednotlivých ástí pYedm�tu 
pln�ní i o koneném spln�ní pYedm�tu pln�ní se vyhotoví v�dy samostatný zápis, který se 
oznaí jako pYedávací protokol a podepíaí jej zástupci objednatele a zhotovitele. 

5. Objednatel není povinen pYevzít dílo, které vykazuje vady nebo nedod�lky. V pYípad�, �e 
dílo nebude objednatelem pYevzato, dohodnou si smluvní strany v zápise náhradní termín 
pYejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za nespln�ní 
termínu pYedání díla.  

V. Cena díla 

 
1. Cena díla odpovídající rozsahu výae uvedeného pYedm�tu pln�ní smlouvy byla v souladu 

se zákonem íslo 526/1990 Sb. (Zákon o cenách), v platném zn�ní, závazn� sjednána 
dohodou obou smluvních stran jako cena pevná a nejvýae pYípustná, kterou není mo�no 
pYekroit a to vetn� odm�ny za poskytnutí licence. 

2. Nebude-li n�která ást díla v dosledku sjednaných mén�prací provedena, bude cena za 
dílo sní�ena, a to odetením veakerých náklado na provedení t�ch ástí díla, které v rámci 
mén�prací nebudou provedeny. 

3. Objednatel se zavazuje za Yádn� a vas provedené dílo zaplatit zhotoviteli ve výai a 
termínech sjednaných v této smlouv�. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
bezhotovostn�, pYevodem na bankovní úet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Cena díla: 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Návrh  
architektonicko-  

stavebního 
Yeaení 

40.000,- K 8.400,- K 48.400,- K 

DSP 295.000,- K 61.950,- K 356.950,- K 

DPS, plán 
BOZP, návrh 

harmonogramu 
výstavby 

187.500,- K 39.375,- K 226.875,- K 

In�enýrská 
innost a odhad 

náklado 

30.000,- K 6.300,- K 36.300,- K 

Soupis a 
rozpoet 

45.000,- K 9.450,- K 54.450,- K 

Cena celkem  597.500,- K 125.475,- K 722.975,- K 

 
Slovy: sedm set dvacet dva tisíce dev�t set sedmdesát p�t korun eských v. DPH. 



V2023-211/ORI 
 

 - 5 - 

 
VI. Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude uhrazena postupn� na základ� faktur, které zhotovitel vystaví po pYedání 

jednotlivých ástí díla. Splatnost faktur iní 15 dno ode dne jejich doruení objednateli. 
2. Objednatel je oprávn�n vrátit zhotoviteli fakturu v pYípad�, �e faktura byla vystavena 

v rozporu se smlouvou a bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje. Po vrácení je 
zhotovitel povinen vystavit nový úetní doklad. Tento nový doklad je splatný rovn�� do 15 
dno od jeho pYevzetí objednatelem. Za pYevzetí objednatelem se pova�uje také doruení 
objednateli. Do doby, ne� je vystaven nový doklad s novou lhotou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením faktury. 

3. Krom� nále�itostí stanovených právními pYedpisy pro daIový doklad je zhotovitel povinen 
na daIovém dokladu (faktuYe) uvést i tyto údaje: 

a) název projektu: >Revitalizace administrativní budovy Suvorovova 1854/152 v 
Novém Jiín�<, 

b) íslo smlouvy objednatele.  
 

VII. Provád�ní díla 

1. Vlastnické právo k  dílu nabývá objednatel dnem pYevzetí díla od zhotovitele. 
2. Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpov�dnost, s potYebnou péí, 

Yádn� a vas. 
3. Zhotovitel provede dílo v souladu s po�adavky objednatele, pYiem� je povinen ohledn� 

zposobu provád�ní díla Yídit se jeho pokyny. Tyto pokyny jsou oprávn�ny ud�lovat kontaktní 
osoby uvedené v l. I. této smlouvy. 

4. Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen informovat jej o prob�hu realizace díla a úastnit 
se na základ� pozvánky objednatele vaech jednání týkajících se provád�ní díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, �e provád�ním díla dle této smlouvy nezasáhne neoprávn�n� do 
autorských práv ani jiných práv tYetích osob. Odpov�dnost za pYípadný neoprávn�ný zásah 
do autorských i jiných práv tYetích osob nese výlun� zhotovitel. 

6. Objednatel se zavazuje, �e po dobu vypracování díla poskytne zhotoviteli v nevyhnutelném 
rozsahu, potYebné spoluposobení, spoívající v pYedání doplIujících podklado a informací, 
kterých potYeba vznikne v prob�hu pln�ní podle této smlouvy, a které má u sebe nebo které 
mo�e ve výae sjednané lhot� opatYit. Toto spoluposobení bude poskytnuto zhotoviteli 
v rozsahu a lhot� smluvené ob�ma smluvními stranami. 

7. Zhotovitel je povinen neprodlen� písemn� informovat objednatele o skutenostech majících 
vliv na pln�ní smlouvy, a to nejpozd�ji do 1 pracovního dne poté, co daná skutenost 
nastane, nebo zhotovitel zjistí, �e by mohla nastat. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletn� a v souladu s pYísluanými platnými normami 
SN a pYedpisy. 

9. Výchozí podklady a vyhotovené matrice zostávají ulo�eny u zhotovitele pouze 
k archivanímu úelu. 

10. Zhotovitel prohlaauje, �e je osobou schopnou odborného výkonu pYi provád�ní díla a �e je 
schopen jednat se znalostí a pelivostí, která je s jeho odborným zam�Yením spojena ve 
smyslu § 5 obanského zákoníku. 

11. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo tak, aby bylo dostateným a kvalitním podkladem pro 
vydání povolení stavby a realizaci vlastní stavby. 

12. Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen informovat jej o prob�hu realizace díla a 
rozpracované dílo s ním konzultovat. Zhotovitel je dále povinen se na výzvu objednatele v 



V2023-211/ORI 
 

 - 6 - 

prob�hu realizace díla dostavit do sídla objednatele za úelem konzultace prob�hu 
provád�ní díla. Náklady na tyto konzultace jsou souástí ceny díla. Konzultace se v�dy 
úastní architekt m�sta Nový Jiín. 
 

VIII.  Smluvní pokuty 

 
1. V pYípad� prodlení s termínem pYedání ásti díla je objednatel oprávn�n útovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výai 0,5 % z ceny pYísluané ásti díla bez DPH za ka�dý den prodlení. 
2. V pYípad� neodstran�ní vad i nedod�lko díla ve smluvené i stanovené lhot� je objednatel 

oprávn�n po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,3 % z ceny pYísluané ásti díla 
bez DPH za ka�dý den prodlení. 

3. V pYípad� prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávn�n útovat objednateli úrok 
z prodlení ve výai 0,5 % z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení. 

4. Zhotovitel si je v�dom, �e dílo, které vypracuje na základ� této smlouvy, bude závazným 
podkladem pro zhotovení stavby. Z tohoto dovodu poskytuje objednateli záruku na jakost 
díla po celou dobu provád�ní stavby, nejdéle vaak po dobu dvou let ode dne odevzdání 
realizované stavby objednateli. B�hem záruní doby se zhotovitel zavazuje bezplatn� bez 
zbyteného odkladu odstranit pYípadn� zjiat�né vady díla.  

5. Zhotovitel neodpovídá za vady pln�ní zposobené poskytnutím nesprávných výchozích a 
zadávacích podklado ze strany objednatele, pokud zhotovitel ani pYi vynalo�ení veakerého 
úsilí a znalostí nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na n� objednatele upozornil a ten 
písemn� trval na jejich pou�ití. 

6. Takto sjednané sankce nemají vliv na pYípadnou povinnost k náhrad� akody. Sjednané 
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výai vznikne druhé stran� v této 
souvislosti akoda, kterou lze vymáhat samostatn�. 

IX. Vady a nedod�lky 

 
1. Vadou se rozumí chyba ve výkresech nebo textové ásti projektové dokumentace, 

pYípadn� její neshoda s dYív�jaími dohodami obou stran, popYípad� neshoda s podmínkami 
stanovenými dotenými orgány a organizacemi. 

2. Nedod�lkem se rozumí chyb�jící ást projektové dokumentace proti rozsahu sjednanému 
smlouvou. 

3. Objednatel není povinen pYevzít projektovou dokumentaci, která vykazuje vady nebo 
nedod�lky. 

4. Nedojde-li mezi ob�ma stranami k dohod� o termínu odstran�ní vad a nedod�lko, pak platí, 
�e vady a nedod�lky musí být odstran�ny nejpozd�ji do 15 dno ode dne, kdy na n� 
objednatel písemn� upozornil. 

5. V pYípad�, �e v dosledku vad projektové dokumentace nebo jiné ásti díla podle této 
smlouvy bude objednatel nucen vynalo�it na dokonení stavebního díla dodatené náklady, 
je zhotovitel povinen poskytnout objednateli slevu z ceny díla podle této smlouvy ve výai 
20 % z dodaten� vynalo�ených náklado, max. vaak do výae 30 % z ceny díla dle této 
smlouvy.  

6. Tímto není dotena odpov�dnost zhotovitele za zposobenou akodu. 
 

X. Odpov�dnost zhotovitele za akodu a povinnost nahradit akodu 

 
1. Pokud pYi provád�ní nebo u�ívání stavby, která je pYedm�tem zhotovitelem vypracované 

projektové dokumentace, dojde vlivem vad i nedod�lko projektové dokumentace ke 



V2023-211/ORI 
 

 - 7 - 

zposobení akody objednateli nebo tYetím osobám, je zhotovitel povinen bez zbyteného 
odkladu tuto akodu uhradit. Veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel odpovídá i za akodu zposobenou opomenutím, nedbalostí nebo nepln�ním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem t�mi, kteYí pro n�j dílo 
provád�jí. 

XI. Dalaí ujednání 

1. Zanikne-li závazek provést dílo z dovodo na stran� objednatele, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli náklady vynalo�ené na pom�rnou ást díla vyhotovenou do data 
odstoupení objednatele od smlouvy. 

2. V pYípad� zániku závazku z dovodo na stran� zhotovitele je povinen uhradit objednateli 
pYípadnou akodu, která mu zánikem závazku vznikla. 

 
 

XII. Licenní ujednání 
 

1. Zhotovitel a objednatel tímto výslovn� prohlaaují, �e dílo zhotovené dle této smlouvy (i jeho 
ásti) je dílem vytvoYeným ve smyslu ust. § 61 zák. . 121/2000 Sb., (autorský zákon), 
v platném zn�ní.  

2. Zhotovitel tímto výslovn� prohlaauje, �e má oprávn�ní k výkonu majetkových práv 
k veakerým výsledkom své innosti dle této smlouvy o dílo a zaruuje, �e pYedané dílo 
nezasahuje a nezasáhlo do jakýchkoli autorských práv i jiných práv tYetích osob.  

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávn�ní u�ít dílo zhotovené dle 
této smlouvy (vcelku i po ástech), a to k jakýmkoliv úelom bez omezení. Licence dle této 
smlouvy se poskytuje:   

a) ke vaem zposobom u�ití známým ke dni uzavYení této Smlouvy i pYípadným v budoucnu 
zjiat�ným zposobom, a to v neomezeném rozsahu uzemním, asovém a mno�stevním; 
b) na dobu neuritou, bez ohledu na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k dílu; 
c) bez povinnosti licenci vyu�ít; 
d) jako výhradní; 
e) pro území vaech státo; 
f) s oprávn�ním objednatele licenci zcela nebo zásti poskytnout a/nebo postoupit tYetí 
osob�, a to bez pYedchozího souhlasu zhotovitele; a 

g) s oprávn�ním objednatele a/nebo tYetí osoby, na kterou objednatel licenci nebo její ást 
postoupí, dílo jakkoliv upravit, jinak m�nit, dokonit nehotové dílo, zveYejnit dílo nebo 
jakoukoliv jeho ást, zaYadit dílo do souborného díla, spojit dílo s jiným autorským dílem, 
jeho názvem nebo oznaením autora. Zhotovitel zároveI prohlaauje, �e dává výslovné 
svolení k takovým úpravám, zm�nám i spojení díla. Zhotovitel výslovn� souhlasí, �e 
objednatel nebo tYetí osoba, na kterou objednatel postoupí právo výkonu majetkových práv 
Zhotovitele k dílu, mo�e veakeré výae uvedené innosti provád�t i prostYednictvím 
jakýchkoli tYetích osob. 

XIII. Závazek uzavYít smlouvu o výkonu autorského dozoru projektanta 

 

1. Smluvní strany se zavazují uzavYít mezi sebou v návaznosti na pln�ní této smlouvy pYíkazní 
smlouvu o zajiat�ní výkonu autorského dozoru projektanta ve zn�ní, které je pYílohou . 1 
této smlouvy (dále jen >pYíkazní smlouva<) s tím, �e doba pln�ní této smlouvy bude 



V2023-211/ORI 
 

 - 8 - 

dopln�na v souladu s potYebami objednatele a objektivními podmínkami ovlivIujícími 
realizaci stavby.    

2. Výzvu k uzavYení pYíkazní smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto lánku je objednatel oprávn�n 
doruit zhotoviteli v období od 1.3.2024 do 1.3.2026. Výzva k uzavYení pYíkazní smlouvy 
musí být uin�na ve form� zaslání návrhu pYíkazní smlouvy ve zn�ní dle pYílohy . 1 
dopln�ném o dobu pln�ní smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen uzavYít pYíkazní smlouvu s objednatelem nejpozd�ji do 30 dno ode 
dne prokazatelného doruení výzvy.  

4. Nedoruí-li objednatel výzvu ve stanovené dob�, závazek zhotovitele marným uplynutím 
této doby zanikne. NeuzavYe-li zhotovitel pYíkazní smlouvu ve stanovené lhot�, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 10% z celkové ceny díla dle této smlouvy. To 
neplatí v pYípad�, �e smlouvu nemo�e zhotovitel uzavYít z dovodu záva�ných osobních 
pYeká�ek (napY. ukonení innosti). 

5. Do doby uzavYení pYíkazní smlouvy jsou smluvní strany vázány obsahem tohoto ujednání  
o smlouv� budoucí a zavazují se, �e neuiní �ádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke 
zmaYení jeho úelu.  
 

XIV. Záv�rená ustanovení 
 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se Yídí právním Yádem eské republiky a zejména 

pak ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., (dále Obanského zákoníku) ve zn�ní platném 
ke dni uzavYení smlouvy, pokud pak tato smlouva neupravuje jednotlivá ustanovení 
dispozitivní povahy jinak. PYi poskytování informací, které se týkají pou�ívání veYejných 
prostYedko, se nepova�uje poskytnutí informací o rozsahu a pYijetí t�chto prostYedko za 
poruaení obchodního tajemství. 

2. Jakékoliv vedlejaí dohody k této smlouv� neexistují. Zm�ny a doplIky jsou úinné jen 
v písemné form�, i zm�na tohoto ustanovení si pro svoji úinnost vy�aduje písemnou formu. 
K platnosti dodatko této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavYení a úinnosti dnem uveYejn�ním v registru smluv.             

4. Nastanou-li u n�které ze smluvních stran skutenosti bránící Yádnému pln�ní smlouvy, je 
povinna dotená smluvní strana zm�nu nebo pYeká�ku ihned bez zbyteného odkladu 
oznámit druhé smluvní stran� a vyvolat jednání pYi úasti obou smluvních stran. 

5. V pYípad�, �e jednotlivá ustanovení této smlouvy budou z jakéhokoliv dovodu neúinná 
nebo nevykonatelná, tato neúinnost nebo nevykonatelnost se nedotkne úinnosti resp. 
vykonatelnosti ostatních ustanovení smlouvy. Neúinná, resp. nevykonatelná ustanovení 
nahradí strany takovými úinnými resp. vykonatelnými ustanoveními, které budou podle 
mo�ností nejbli�aí skutenému právnímu výkladu ustanovení, která byla kvalifikována jako 
neúinná resp. nevykonatelná. 

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nich� ka�dá strana obdr�í jedno 
vyhotovení. 

7. Ní�e podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlaaují, �e jsou oprávn�ni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není tYeba podpisu jiné osoby. 

8. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, �e se na celém obsahu smlouvy shodly, smlouvu 
uzavYely jako pln� zposobilé k právním úkonom po vzájemném projednání dle své pravé a 
svobodné vole, �e smlouvu uzavYeli vá�n�, nikoli v tísni, a jsou jejím obsahem vázané. 

9. Smluvní strany se dohodly, �e smlouva bude v souladu se zák. . 340/2015 Sb., o 
zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. Smluvní strany se dále 



V2023-211/ORI 
 

 - 9 - 

dohodly, �e elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zaale k 
uveYejn�ní v registru smluv M�sto Nový Jiín, a to nejpozd�ji do 15 dno od jejího uzavYení. 
Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva vyjma osobních údajo neobsahuje informace 
ve smyslu § 3 odst. 1 zák. . 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveYejn�ním celého textu 
smlouvy po zneiteln�ní osobních údajo. 
 
 

PYílohy:   
1.  Zn�ní budoucí PYíkazní smlouvy o zajiat�ní výkonu autorského dozoru projektanta 
 
 
 
Za objednatele:                                        Za zhotovitele: 
 
 
V Novém Jiín� dne                                                    V Hranicích dne  
 
 
 
 
                                            
&&&&&&&&&&&                      &&&&&&&&&&&     
Ing. arch. Jitka Pospíailová        Ing. Duaan Gadas  
vedoucí Odboru rozvoje a investic       jednatel spolenosti  
M�stského úYadu Nový Jiín    

Ing. Dušan 

Gadas

Digitáln� podepsal 

Ing. Dušan Gadas 

Datum: 2023.03.23 

08:08:03 +01'00'

Ing. arch. 

Jitka 

Pospíšilová

Digitáln� podepsal 

Ing. arch. Jitka 

Pospíšilová 

Datum: 2023.03.23 

13:24:04 +01'00'




